

Maakuntastrategiatyö 2013 - 2014

MH § 114

Kainuun maakuntahallitus käynnisti kokouksessaan 21.1.2013 (§ 18) vuosien 2013-2014 aikana tehtävän Kainuun maakuntastrategiatyön. Strategiatyö sisältää Kainuun maakuntasuunnitelman 2035, maakuntakaavan kokonaistarkastelun sekä maakuntaohjelman laatimisen aikavälille 2014-2017. Prosessiin liittyy eri vaiheita, erillisselvityksiä ja aiemman ohjelman toteutumisen sisäisen ja ulkoisen arviointityön.

Strategiatyö on edennyt kuluneen vuoden aikana skenaarioprosessivaiheen valmistumiseen ja sen päätteeksi järjestettyyn Kainuun tulevaisuus –seminaariin 30.5.2013.

Maakuntasuunnitelmaan sisältyvän, halutun Kainuun eli vision Kainuusta 2035, hahmottamiseen tähtäävän ja valmisteleavan skenaariovaiheen tuloksena syntyi neljä erilaista vaihtoehtoista tulevaisuuden kuvaa Kainuusta. Sen lisäksi toteutettiin erikseen (Kainuussa asuville ja muualle muuttaneille kainuulaisille) nuorille suunnattu kysely, jonka tulokset ovat osa strategiatyön aineistoa. Maakuntastrategiatyö jatkuu Kainuun vision ja päälinjojen määrittelemisellä Kainuun maakuntavaltuuston valtuustoseminaarissa elokuun 26. päivä. Maakuntasuunnitelma tulee maakuntavaltuustolle käsittelyyn joulukuun kokouksessa.

Maakuntastrategiatyöhön sisältyvän valtuustokauden mittaisen ohjelman, maakuntaohjelman 2014-2017, valmistelu käynnistyy perustuu myös jo tehtyyn strategiatyöhön. Virallisesti maakuntaohjelman työohjelma sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on tarkoitus hyväksyä elokuussa 2013. Tässä maakuntahallituksen kokouksessa käydään lähetekeskustelu po. prosessia koskevan työohjelman sisällöstä, erityisesti maakuntahallituksen ja –valtuuston roolista asiassa.

Maakuntaohjelman valmistelutyön intensiivisin vaihe ajoittuu syksyyn 2013 ja alkutalveen 2014. Valmistelutyö tullaan tekemään toimialoittein ja teemoittain (maakuntaohjelman rakenne), vuorovaikutteisesti ja mahdollisimman laajasti alueen toimijoita osallistaen. Maakuntaohjelma tulee olla maakuntavaltuuston hyväksyttävänä keväällä 2014. Tavoitteena on laatia maakunnan kehittämisen tahtoa ja suuntaa vahvasti osoittava maakunnallinen ohjelma, jonka tavoitteiden mukaan maakunnan eri toimijat voivat sitoutua. Maakuntasuunnitelma ja maakuntaohjelma tullaan yhdistämään yhdeksi mahdollisimman selkeäksi asiakirjaksi, joka toimii maakunnan tahdon ja ta-

voitteet osoittavana viestinä myös kansallisen tason päättäjille.

Kainuun voimassa olevan maakuntaohjelman 2009 - 2014 seuranta-raportti on valmistunut liiton toimesta samoin kuin maakuntaohjelman jälkiarviointi ulkopuolisen konsultin toimesta. Molemmat arvioinnit toimivat tulevan ohjelmatyön tukena. Maakuntastrategiatyössä tullaan hyödyntämään viimeisimmän maakuntakuvatutkimuksen (2013) tuloksia, maakunnan väestön tavoite-ennusteita (laaditaan yhdessä kuntien kanssa), Oppiva Pohjois-Suomi –selvityksiä sekä erilaisia saavutettavuus- ja aluerakennetarkasteluja. Strategiatyössä tullaan huomiomaan myös touko-kesäkuussa Kainuun liiton tekemällä kuntakierroksella kuntien strategioista ja elinkeinollisista kärkialoista käytyjen keskustelujen tulokset.

Erillisliitteet nro: 14-15 (postitettu jäsenille 11.6.2013)

Kainuun skenaariot 2035, loppuraportti Meristö & Kettunen 30.4.2013 sekä

Kainuun skenaariot 2035, Nuorten kyselyn alustava tuloskooste, Meristö & Kettunen 30.5.2013

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, 044 797 0197, pentti.malinen@kainuu.fi sekä vs. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen, puh. 044 7100 867, s-posti: paula.a.karppinen@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tähänastisen maakuntastrategiatyön tulokset tiedoksi sekä käy lähetekeskustelun maakuntaohjelman valmistelutyön jatkosta (maakuntaohjelman työohjelma ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma).

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
